



AGENCIA LOGISTICA DE LAS FUERZAS MILITARES
ESTADO DE ACTIVIDAD FINANCIERA, ECONOMICA, SOCIAL Y AMBIENTAL
POR EL PERIODO DEL 01 ENERO AL 28 FEBRERO
(CIFRAS EN MILES DE PESOS)



Código	CUENTAS	2017	2016	%
	INGRESOS OPERACIONALES (1)	67.779.084	68.316.635	-0,8%
42	Venta de bienes	66.721.295	65.731.544	1,5%
4203	Productos alimenticios y bebidas	26.799.342	28.605.350	-6,3%
4210	Bienes comercializados	39.921.953	37.131.258	7,5%
4295	Devoluciones, Rebajas y Descuentos en Venta de Bienes (Db)	0	-5.064	-100,0%
43	Venta de Servicios	0	1.615.203	-100,0%
4390	Otros Servicios	0	1.615.203	-100,0%
48	Financieros	1.057.789	969.889	9,1%
4805	Financieros (Créditos)	1.035.762	714.130	45,0%
4808	Otros ingresos ordinarios (Contratos)	22.027	33.440	-34,1%
4808	Otros ingresos ordinarios (Donaciones)	0	183.990	-100,0%
4810	Extraordinarios	0	38.327	-100,0%
	COSTO DE VENTAS (2)	59.301.582	63.192.183	-6,2%
62	Costo de ventas de bienes	59.301.582	61.731.601	-3,9%
6205	Bienes Producidos	24.325.407	24.547.100	-0,9%
6210	Bienes comercializados	34.976.175	37.184.501	-5,9%
63	Costo de venta de servicios	0	1.460.581	-100,0%
6390	Otros servicios	0	1.460.581	-100,0%
	GASTOS OPERACIONALES (3)	5.710.938	6.694.486	-14,7%
51	De administración	4.582.877	5.269.199	-13,0%
5101	Sueldos y salarios	2.393.152	2.355.010	1,6%
5102	Contribuciones Imputadas	345.852	308.627	12,1%
5103	Contribuciones Efectivas	465.940	435.363	7,0%
5104	Aportes sobre la nómina	90.462	84.947	6,5%
5111	Generales	1.021.938	1.745.764	-41,5%
5120	Impuestos contribuciones y tasas	265.532	339.488	-21,8%
52	De operación	491.408	667.544	-26,4%
5202	Sueldos y salarios	351.430	362.443	-3,0%
5204	Contribuciones Efectivas	69.835	72.171	-3,2%
5207	Aportes sobre la nómina	13.937	13.867	0,5%
5211	Generales	56.206	67.582	-16,8%
5211	Generales (Donaciones)	0	148.591	-100,0%
5220	Impuestos contribuciones y tasas	0	2.890	-100,0%
53	Provisiones, agotamiento, amortización	636.653	757.744	-16,0%
5330	Depreciación propiedad planta y equipo	460.651	552.020	-16,6%
5344	Amortización bienes entregados a terceros	11.572	517	2138,3%
5345	Amortización de Intangibles	164.429	205.206	-19,9%
	EXCEDENTE (DÉFICIT) OPERACIONAL (4)	2.766.565	-1.570.034	-276,2%
48	OTROS INGRESOS (5)	728.843	1.444.593	-49,5%
4805	Financieros	364.930	1.163.538	-68,6%
4806	Ajuste por diferencia en cambio	0	37	-100,0%
4808	Otros ingresos ordinarios	17.054	62.844	-72,9%
4810	Extraordinarios	346.860	218.175	59,0%
58	OTROS GASTOS (7)	301.895	25.796	1070,3%
5801	Intereses	0	248	
5802	Comisiones	310.806	28.133	1004,8%
5803	Ajuste por diferencia en cambio	25	0	100,0%
5808	Otros gastos ordinarios	104	759	100,0%
5810	Extraordinarios	0	4.919	
5815	Ajuste de ejercicios anteriores	-9.040	-8.263	9,4%
	EXCEDENTE (DÉFICIT) DEL EJERCICIO (11)	3.193.513	-151.237	-2211,6%

Contadora SANDRA MONICA GAVILAN VILLAMIL
 Coordinadora Grupo Contabilidad Encargada
 T.P. 170648-T

Contador WILLIAM N. MORALES MARTINEZ
 Director Financiero

Coronel (RA) OSCAR ALBERTO JARAMILLO CARRILLO
 Director General Agencia Logística de las Fuerzas Militares